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00O JIpoexmuoe biopo «PD-JIPOEKIIT»

CpeaHesTaKHbIM MHOTOKBAPTUPHBIN 10M,
pacnoJioKeHHbIN Mo aapecy: PecnyOauka Xakacus,
rOPOJACKON OKPYI ropoa Adakas, ropoa Adakas,
yauna XaKacckas, 3eMeJIbHbIA yuyacTok 191

IIPOEKTHAA /IOKYMEHTAIIHA

Paznen 13.2. CBenenusi 0 HOpMaTUBHOM NMEPUOJUYHOCTU BBITIOJIHEHUS
paboT Mo KanuTaabHOMY PEMOHTY MHOTOKBAPTHUPHOTO J0Ma,
HEOOXOUMBIX /11 oOecIieueHus 0€30MacHOM SKCILTyaTallui TaKOTO
noma, 00 00beMe U 0 COCTaBe YKa3aHHBIX padoT

03-23-I1PKP

Tom 13

Aobakan, 2023 r.



G disaial

OO0 Pfpoeignuoe 6t0po «H-APOEIKSL(»

CpeaHeaTaXKHbli MHOTOKBapPTUPHbIN  [I0M,
PacrooXKeHHbIN Mo agpecy: Pecnybnvka Xakacus,
ropoACKON OKpYr roposa AbakaH, ropos AbakaH,
yNunua Xakacckas, 3eMefibHbIN y4acToK 191

NMPOEKTHAA JOKYMEHTALNA

Pa3nen 13.2. CBefleHMs1 0 HOPMATUBHOWN NEPUOANYHOCTI BbINOSTHEHUSA
paboT Mo KanutasbHOMY PEMOHTY MHOIOKBapTUPHOIO J0Ma,
Heo6X0AMMbIX AN 06ecrieyeHmst 6e30MacHOn 3KcnyaTaumMm Takoro
Aoma, 06 06beMe 1 0 COCTaBe YKa3zaHHbIX paboT

03-23-TN"PKP

Tom 13



Cocras npoekra

Howmep O6o3HaueHue HaumenoBanue Ceenenus 00
TOMa opraHusanuu,
OCYILECTBISAIOLIEN
IMOATOTOBKY
JOKYMCHTAllUN
Tom 1 03-23-113 Pazgen 1. [loscuurenbHas 3anucka OO0O I1b «®-ITpoekT»
Tom 2 03-23-113Y Paznen 2. Cxema IaHUPOBOYHOM OpraHU3aIK 3€METBHOTO 00O IIb «®-IIpoexT»
yuyacTka
Tom 3 03-23-AP Paznen 3. OObeMHO-IIJIAHUPOBOYHBIC M APXUTEKTYPHBIC PEIICHHUS 00O IIb «®-ITpoekT»
Towm 4 03-23-KP Pasnen 4. KoHCTpyKTUBHBIE peILIEHUs 00O IIb «®-IIpoexT»
03-23-110C5 Paznen 5. CBeneHns 00 HHKEHEPHOM 000PY/IOBaHHH, O CETAX U
CUCTeMaX MH)KEHEPHO — TEXHUIECKOTO 00ecTieueHHs
03-23-10C5.1 Cucrema 3JIEKTPOCHAOKEHUS
Tom 5 03-23-U0C5.2 Cucrtema BOJIOCHAOKEHUS 00O I1Bb «®-ITpoekT»
03-23-10C5.3 CucrteMa BOJIOOTBEICHHUS
03-23-110C5.4 Ortorienue, BEHTHISINS 1 KOHIUIMOHUPOBAHHE BO31yXa,
TEIJIOBBIE CETH
03-23-M0C5.5 Cetu cBsI3H
Towm 6 03-23-TX Pasnen 6. TexHonornueckue penieHus 00O IIb «®-IIpoexT»
Tom 7 03-23-110C Pazmen 7. IIpoeKT OpraHM3aIiiy CTPOUTEIbCTBA 00O IIb «®-ITpoekT»
Towm 8 03-23-00C Pasnen 8. Meponpusarus no oxpaHe OKpysKarolei cpeabl 00O IIb «®-TIpoexT»
Tom 9 03-23-T1G Pazgen 9. MeponpusaTus 1o 00ecTedeHHIo oKapHOH 000 TTB «®-TTpoexT
6e3omacHoCcTH
Toum 10 03-23-OFD Pazgen 10. TpeGoBanus k obecriedeHnI0 O€30macHON 000 TTB «®-TTpoexT
SKCIUTyaTalui 00BEKTOB KATUTAIBHOTO CTPOUTEIBCTBA
Toum 11 03-23-OJ11 Pazgen 11. MeponpusTus o 00ecreueHnIo T0CTyIa HHBATHIOB 000 TTB «®-TTpoexT
K 00BEKTY KallUTATBHOTO CTPOUTEIHCTBA
Pazmen 13.1. Meponpusitust 1o 00€CIEUCHUIO COOITIOICHHS
Toum 12 03-23-99 TpeboBaHUH DHEpreTHIeCKOH 3(1)(‘1J)GKTI/IBHOCTI/I u UTpe6OBaHI/m 000 TTB «®-TTpoexT
OCHAIIIEHHOCTH 3/IaHUH, CTPOSHHUI U COOpPYKEHHUIA IpUOopaMu
yuyeTa UCIOJIb3YEMbIX SHEPreTHYECKUX PECYPCOB
Paznen 13.2. CBenenus 0 HOpMaTHUBHOW NEPUOJUYHOCTH
BBITIOJTHEHHS pabOT O KaluTaJIbHOMY PEMOHTY
Tom 13 03-23-TIPKP MHOTOKBAapTHPHOTO JIOMa, HEOOXOAMMBIX JJIsl 0OecTieyeH s 00O IIb «®-IIpoexT»
0e3011acHOI1 HKCIUTyaTallli TAKOTO JioMa, 00 00beMe 1 0 cocTaBe
yKa3aHHBIX padoT
03-23- CII
CpenHesTaxHbIi MHOTOKBAPTUPHBIA JIOM, PaCIOIOKEHHBIN IO aJIpecy:
Pecny6nnka Xakacusi, ropojickoil oKpyr ropoz Adakas, ropo] AdakaH,
noxmuck | Jara ynuia Xakacckasi, 3eMeIbHbIN yuacTok 191.
T'UIT | Haxeipos =" cragus | JIHCT JIMCTOB
H.x Koeros e

avil

CocraB npoekTa

00O I1b «® — [IpoekT»

2023 rog




Conepxxanne Toma 13

O603Haue- HaumenoBanue [Tpumeua-
HHC HHUC

Obn0xKa

TUTYnbHBIN JUCT
03-23-CII CocTtaB npoekTa
03-23- ITPKP.C Copepxanne Toma 13

1. CBenenus 0 HOPMATUBHOM MEPUOANYHOCTH BBHITIOTHEHUS pa-

00T 1Mo KanuTaJTbHOMY PEMOHTY MHOTOKBAapPTUPHOTO A0Ma, HE00X0-

JUMBIX 7151 obecnieueHus Oe30MacHOM IKCITyaTalluy TaKOTO JI0Ma,

00 00beMe 1 0 cOoCTaBe YKa3aHHBIX paboT.

03-23-ITPKP.C
Uam. |Kon.yy] MNuct | Negok | Moan. | [fara
Crapus Jlner Jluctos
Paspaboran |Hageipos o
M 1

rn Hanbipos s CopepxaHue Toma 13

H.koHtpon | Koneros 2 000 NB «®-NMpoekT»




Paznea 13.2 «CBeaeHusi 0 HOPMATHBHOM NMEPUOTUYHOCTH BbINOJHEHUS PadoT
M0 KAalUTAJbHOMY PEMOHTY MHOTOKBAPTHPHOTO I0MAa, HEO0OXOAMMBIX J1JI1
o0ecnevyeHnsi 0€30MACHOM IKCIIYATAIIUM TAKOT0 10Ma, 00 00beMe 1 0 cocTaBe
YKa3aHHBIX padoT»

JlaHHBII IPOEKT MpenoiaracT MpoeKTUPOBaHuEe 00beKkTa «CpeTHEeITaKHBIN MHOTOKBAap TUPHBII
JIOM, PacIioJIOKEHHBIHN 10 anapecy: Pecnybiamka Xakacus, TOpPOICKOM OKpyT ropos AbakaH, TOpoJ
AobakaH, ynuia Xakacckas, 3eMeJIbHBIN ydacTok 191».

K Buzmam paboT 1o kanuTabHOMY PEMOHTY MHOTOKBAPTHUPHBIX JOMOB B COOTBETCTBHUH C
DenepanbHbIM 3akoHOM Nel85 «O donne copelicTBus peOpMUPOBAHUIO KHUITUIIHO-KOMMYHAIEHOTO
XO035ICTBAa» OTHOCSTCS:

1) peMOHT BHYTPHOMOBBIX HHXCHEPHBIX CUCTEM AJIEKTPO-, TEIIO-, ra30-, BOJOCHA0KEHHS,

BOJIOOTBE/ICHUS

2) pEMOHT HJIH 3aMeHa JIN(TOBOr0 000PYI0BAHUS, IPU3HAHHOTO HEMPUTOIHBIM IS
9KCIUTyaTaluy, IpU HEOOXOAUMOCTH PEMOHT JU(PTOBBIX ILIAXT;

3) PEMOHT KphbIII;

4) peMOHT MOJIBATILHBIX MIOMEUICHUH, OTHOCSIIUXCS K 00IIEMY HMYIIECTBY B MHOTOKBapTHPHBIX
JI0Max;

5) yremieHue u peMOHT ¢acajos;

6) ycTaHOBKa KOJUICKTHBHBIX (OOIIEIOMOBBIX) IPHOOPOB y4eTa MOTPEOICHHS PECYPCOB U Y3JI0B
ylpaBieHUs (TEMI0BOM YHEPIUH, FOPSYEN U XOJIOAHON BOABI, JIEKTPUUECKOIN S3HEPTUH, Ta3a)
HEOOXOAUMBIX JUIsl TPEJOCTaBIEHUS] KOMMYHAJIbHBIX YCIYT (TEIJIOBOM 3HEPTUH, ropsiueii BoAbl U
XOJIOJHOH BOJIbI, 3JIEKTPUUECKOM SHEPIHUH, Ta3a), U y3JI0B YIPABICHUS U PEryIUpOBaHUs MOTPeOIeHUs
yKa3aHHBIX KOMMYHAJIHBIX PECYPCOB B COOTBETCTBHH ¢ TpeboBaHUsIMU DeepanbHOro 3aKoHa OT 23
HOosA0ps 2009 rona N 261-®3 "O6 sHeprocOepekeHUU U O MOBBILICHUN YHEPTeTHYECKON
3(PEKTUBHOCTH U O BHECEHUU U3MEHEHUH B OTACIbHBIC 3aKOHOIaTeIbHBIC aKThl Poccuiickoit
®enepanun”

7) peMOHT (yHIaMEHTOB MHOTOKBAPTHPHBIX TOMOB.
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JIut] Usm. No nokym. TTomm. Jlara
= aspaboran [Kapacesa e CBeZicHUS O HOPMAaTHBHOM MEPHOIUIHOCTH JIut JIuct JIuctos
5 IBBITOTHEHUS PAbOT MO KaUTAIEHOMY PEMOH- | | 1 9
E Ty MHOTOKBapTUPHOT'O JOMa, HEOOXOAMMBIX
g TUIl  Haxeipos ol 151 oOecrieueHus 0€30MaCHOM SKCILTyaTalu|
E':'é aKoro JIoMa, %6 00BEME U O COCTaBE 1B «(D-HpoeKT»
= yKa3aHHBIX padoT.

H.xontpon.| Koneros A




Cucrema TeXHUYECKOTO 00CTY)KMBAaHUs, PEMOHTa U PEKOHCTPYKLUH JIOJKHA 00ECIIeYHBATh
HOpMasibHOE (PYHKIIMOHUPOBAHKE 3/1aHUN U OOBEKTOB B TEYEHHE BCETO MEPHO/Ia UX UCIIOIb30BaHUS 110
HazHayeHHto. CpOKH MPOBECHUS PEMOHTA 3/1aHUN, OOBEKTOB MITU MX JIEMEHTOB JIOJIKHBI
OINPEAEIATHCSA HA OCHOBE OLIEHKH UX TEXHUYECKOI0 COCTOsIHUA. [Ipyu Tu1aHupoBaHUN PEMOHTHO-
CTPOUTENBHBIX Pa0OT MEPHUOAMYHOCT X MPOBEACHHUS MOKET IPUHUMATHCS B COOTBETCTBUU C

pexomennyembim nipwit. 2 u 3 BCH 58-88(p)

Oprass! ynpaBieHUs KUIHIHBIM X03HCTBOM 3KCILTyaTUPYIOIUE OOBEKTHl MOT'YT
KOPPEKTHPOBATH MPOIOJKUTEIBHOCTD 3((HEKTUBHOM SKCITyaTalluy 3JaHUNA U OOBEKTOB,
NpUBEJICHHBIEC B IPUJI. 2 U3, IPU COOTBETCTBYIOLIEM TEXHUKO-3KOHOMUYECKOM 0OOCHOBAaHUH U
obecreueHnn yCIOBH KOMGOPTHOTO MPOKUBAHUS U 00CITYy)KMBAaHUSI HACETICHUSI.

KanuTaneHblil peMOHT 10JKEH BKJIIOYATh YCTPAHEHHE HEMCIIPABHOCTEH BCEX M3HOLICHHBIX
3JIEMEHTOB, BOCCTaHOBJICHUE UJIM 3aMEHY (KpOMe MOJIHOW 3aMEHbl KAMEHHBIX U O€TOHHBIX
(GyHIaMEHTOB, HECYIIUX CTEH U KapKacoB) UX Ha OoJiee T0JITOBEYHbIE U SKOHOMUYHBIE, YIIyUIIaloIie
9KCIUTyaTallMOHHBIE IOKA3aTeNN PEMOHTUPYEMBIX 31aHuil. [Ipu 3TOM MOXKET OCyIIeCTBIATHCS
9KOHOMHYECKH Iies1eco00pa3Has MOJEPHU3ALUS 31aHUS WM 00BEKTa: YIy4llIeHHE IUIaHUPOBKH,
yBEJIMYEHUE KOJIMYECTBA U Ka4eCTBa YCIIYT, OCHAIIEHUE HEAOCTAIOIUMH BUJAMH WHXEHEPHOTO
00opyaoBaHus, 01aroyCTpoUCTBO OKPYKAIOLIEH TEPPUTOPUH.

Ha xanurtanbHbIi peMOHT JOJKHBI CTABUTHCS, KaK MPaBUIIO, 3/1aHHE (0OBEKT) B LI€JIOM HJIU €T0
4acTh (CEeKLUs, HECKOJIBKO ceKIMii). [Ipr Heo0X0AUMOCTH MOXKET IPOU3BOIUTHCS KalUTaIbHbINA

PEMOHT OTACIIBbHBIX 3JICMCHTOB 3J1aHUS WA O6’beKTa, a TAK)KC BHCIIIHECTO 6HaF0yCTpOI>'ICTBa.

MuHumajabHasi NPOI0LKATEIbHOCTD
3¢ PeKTUBHOM IKCIIYATAIUU 31AHUNA U 00bEKTOB

[ponomxutenbHOCTH 3 QEKTHBHOIM
Bunp! Kuneix 31aH0H, 00bEKTOB KOMMYHAIBHOTO M COLIMAIBHO- KOMILJICKTallMH, JICT
KyJIFTYpHOI'O Ha3HA4Y€HUs 110 MaTepuajaM OCHOBHBIX KOHCTPYKIHUM
JI0 IOCTAHOBKH HA | 710 IOCTAHOBKH
TeKyIHii peMoHT | HA KAIMTAIbHbIN
PEMOHT
A
H
" ITonHOCOOpHBIE KPYIHOIIAHENbHBIE, KPYITHOOJIOUHBIE, CO CTEHAMH U3 3-5 15-20
-
3
g KHAPIINYa, €CTECTBEHHOTO KaMHS U T.I1. C KeJIe300€TOHHBIMH MEPEKPHITUIMH
a4
IPY HOPMAJIBHBIX YCIOBHSIX SKCIUTyaTalny (KIIBIE JOMa, a TaKXKe 34aHus ¢
. AQHAJIOTUYHBIM TEMIIEPATYPHO-BIIAXXHOCTHBIM PEXKHMOM OCHOBHBIX
£ .
g (YHKIIMOHABEHBIX TOMEIICHUH )
d
E
=
C
=
c
-
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S 03-23-ITPKP 2
JIu J =n I No okvMm. TTonm JTat




MuHMMaIbHAS NPOAO0LKUTEIbHOCTD 3P PeKTUBHOM

IKCIIyaTalluu 3JIEMECHTOB 31aHUHA U 00bEKTOB

[TpomomKuTENHHOCTH
SKCIUTyaTaluu A0
KaluTalIbHOTO PEMOHTA

DIIEMEHTBI JKHIIBIX 3[[3HPII71, 00BEKTOB KOMMYHAJIBHOI'O U COLIUAJIbBHO-

(3ameHsl), €T

TA=n | No moxvm. TTonm JTaT

KyJIBTYPHOTO Ha3HAYCHUS SAAHHA 1
00BEKTHI
JKIJTBIC KOMMYHAJIEHOTO
3MIAHUS U COIMATBHO-
KYJIBTYPHOTO
Ha3HAYCHUS TIPH
HOPMAJIbHBIX
OJIarONpHUATHBIX
YCIIOBHUSIX
OKCIUTyaTaIIH
DyHIAMEHTHI
JlenTo4HBIE OETOHHBIC U JKeIe300€TOHHBIE * 60 60
Crenbl
CteHoBbIE MaHEeIH 50 50
I'epmeTH3HpOBaHHBIEC CTHIKU
[Taneneit HApY>KHBIX CTEH MAaCTHKAMHU:
HETBEPCIOIUMHU 8 8
OTBEPIKAAIOIIUMHCS 15 15
MecT npyUMbIKaHUS OKOHHBIX (IIBEPHBIX) OJIOKOB K TpaHsIM ITPOEMOB 25 25
[TepexpoiTus
XKenesobeToHHbIE COOpHBIC 80 65
Vremisionme clion YepAavyHbIX TEPEKPHITHI U3:
neHoO0eToHa 25 20
MUHEpaJIbHON BaThI 15 10
MMHEPAIOBATHBIX IUIUT 15 10
[Tonsr
N3 kepaMHUeCKOi TUTUTKUA 110 OETOHHOMY OCHOBaHHIO 60 30
A
o LleMEHTHEIE JKEJIC3HEHBIE 30 15
5
: IlemeHTHBIE ¢ MPaMOPHOW KPOIIKOH 40 20
o
a4 Jlomarele mmyHTOBaHHEIE T10:
NIEPEKPBITUAM 30 15
o}
E TPYHTY 20 10
5 ITapkeTtHsle:
E
=
c
=
c
z
g TTuic
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IyOOBbIE Ha peiikax (Ha MacTHKE) 60(50) 30(25)
OyKOBBIE Ha pelikax (Ha MacTHKE) 40(30) 20(15)
Oepe3oBbie, OCHHOBEIC Ha pelikax (Ha MacTHKE) 30(20) 15(10)
W3 mapkeTHO# noCcKH 20 10
13 TBEp0i1 IpeBECHO-BOIOKHUCTOM TUIUTHI 15 8
MacTtu4Hble Ha TTONMBUHIIIIEMEHTHON MacTHKE 30 15
AcdanbToBbie 8 4
W3 nuHoneyma 6€30CHOBHOTO 10 5
C TkaHEeBOI WM TEII03BYKOU3OIUPYIOLIEH OCHOBOM 20 10
N3 mOMMBUHWIXIIOPUIHBIX TUTUTOK 10 10
W3 xaMeHHBIX TUIHT:
MpPaMOPHBIX 50 25
T'PaHUTHBIX 80 40
JlecTHUIBI
[Tnomanku sxene300eTOHHEIE, CTYIICHH TUIMTHBIC KOJIECHBIE TI0 60 40
METAITMYECKUM, KeJIe300€TOHHBIM KOCOypaM HITH JKeJIe300€TOHHOMH muTe *
Haknanxeie 6€TOHHBIE CTYTIEHH C MPaMOPHOM KPOIITKOM 40 30
BankoHsI, T0KUH, KPBUTBIA
bankonsr:
IO YKE1e300€TOHHBIM 0aTKaM-KOHCOJISIM U TUTATAM MEPEKPBITHS 80 70
OrpaxxaeHus: 6aTKOHOB U JIOJDKUH:
METaJUTHYECKasl PeleTKa 40 35
JICpEBSIHHAS PEIICTKA 10 8
ITosnbr:
LIEMEHTHBIE WM IUIUTOYHbIE OAIIKOHOB U JIOHKUAN C mz[pomonﬂuﬂeﬁ 20 15
Kpbutbma:
OCTOHHBIC C KAMCHHBIMH WA OCTOHHBIMH CTYIICHSIMHU 20 15
Kpoim un kposist
Crpormnia u oOpenierka:
JIEPEBSIHHBIC 50 50
[TokpbITHS KpBIIT (KPOBIIS)
é W3 OnMHKOBAHHON CTaIN 15 15
s W3 yepHoii cTanu 10 10
o}
o N3 pynonHbIX MaTepuayioB (B 3-4 cios) 10 10
N3 kepamuueckoil yepenuibl 60 60
E U3 acOecTOEMEHTHBIX JINCTOB M BOJHUCTOTO Iiudepa 30 30
[
= CucreMa BOIOOTBOJA
E
c
=
S
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p’)ﬂ]\/{ TATR

TTanma o mara

IAun  No

Bopoctounslie TpyOBI 1 MENKHE TOKPHITHS 10 (pacamy U3 CTANH:
OIIMHKOBAHHOM
YepHOH
[Teperopoaxu

BeTOHHI)Ie, KUPIIUYHBIC OLUTYKAaTYPCHHBIC

JBepu u okHa
OxoHHBIE U OATKOHHBIE 3aTIOTHECHS:
JCPEBSIHHBIE TIEPETICTHI
MeTaJUIMYECKUE MePEeTIeTh
JIBepHbIe 3amoHeHHs:
BHYTPUKBapTUPHbBIE
BXOJIHBIE B KBapTUPY
BXOJIHbIE HA JIECTHUYHYIO KIIETKY

00IIeCTBEHHBIX 3/IaHUI HApY)KHbIC/BHYTPEHHHE

Bentwsius

[ITaxTel ¥ KOpOOa HA YepIaKe:

13 IIAKOOETOHHBIX IUIHT

U3 JICPEBSHHBIX ITUTOB, OOMTHIX KPOBEIBHBIM KEJIE30M 110 BOMIOKY
[IpucTtaBHbIE BEHTUIISIIIUMOHHBIE BHITSKHBIE KaHAIIBI:

M3 THIICOBBIX U IINIAKOOETOHHBIX IUIMT

W3 JIEPEBSIHHBIX IIIUTOB, OLITYKATYPEHHBIX MO TKAHON METAJUTHYECKON
CETKE

BuyTrpennsis otaenka

[Itykatypka:

Ilo crenam
(O1%1711(0):)

KepaMUYECKUMH TUTUTKaMHU

CyXOH IITyKaTypKOH
Okpacka B TIOMEMICHHUSIX COCTaBaMH:

BOJIHBIMU

MOJTYBOAHBIMH (IMYJIbCHUOHHBIMHU )
Okpacka JIECTHUYHBIX KJIIETOK COCTaBaMM:

BOJIHBIMU

IMMOJIyBOJHBIMHA (BMYJ'II)CI/IOHHI)IMI/I)

Oxpacka 0e3BOTHBIME COCTaBaMH (MACIISIHBIMU, alKUIHBIMHA KPACKaMH,
SMaIMH, JIAKaMU | Jp.):

CTCH, IIOTOJIKOB, CTOJIAPHBIX U3aeIui

I10JIOB

10

75

40
50

50

40
10

60
40

30
20

60

40
30

10

60

30
40

35
30
7
40(50)

60
40

30
20

30

30
15

03-23-ITPKP

TA=n | No moxvm. TTonm JTaT
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TTanma o mara

IAun  No

paauaTopoB, TPyOOIPOBOIOB, JECTHUYHBIX PEIIECTOK
OxJreiika cTeH 000sIMH:
OOBIKHOBEHHBIMH

YIIy4LIEHHOTO Ka4uecTBa

Hapyxnas otnenka
TeppaszutoBas mTykarypka

[ITykarypka 110 KUpIU4y pacTBOPOM:

CIIO’KHBIM

M3BECTKOBBIM
Okxkpacka (1o 6eToOHy) cOCTaBaMu:

CUJIMKATHBIMH

MOJIUMEPHBIMU

KPEMHHUIOPraHUYeCKUMH KpacKaMu
Oxpacka KpoBeJIb MaCISTHBIMH COCTaBaMHU
[TokpBITHE TOSCKOB, CAHAPHKOB M MOJOKOHHUKOB:
13 KPOBEJIHLHOW CTaJH:

OIIMHKOBAaHHOM

YepHOH
HmxenepHoe 000pynoBaHue

BogompoBon u kanamu3anus
TpyOonpoBobI X0IO0AHOM BOABI U3 TPYO:
OLIMHKOBaHHbIX
ra3oBbIX YEPHBIX
TpyOompoBOABI KAHAIN3AIHN:
YYI'YHHBIE
KepaMUYECKUe
IJ1aCTMAacCOBBIE
Bonopa36opHble kpaHbl
TyanerHsle KpaHbl
Y MbIBaTbHUKMU:
KepaMHUyeCcKue
IIACTMAacCOBBIE
YHutassbl:
KepaMHUyeCcKue
IJ1aCTMAacCOBBIE
CMbIBHBIE OaUKu:

YYT'YHHBIC BBICOKOPACIIOJIOKEHHBIC

50

30

~| 00O O O

30
15

40
60
60
10
10

20
30

20
30

20

50

30
20

H 00 O o

25
12

30

50
50

10
15

10
15

15

TA=n | No moxvm. TTonm JTaT
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TTanma o mara

IAun  No

KepaMHUYECKUe
IIJIJACTMACCOBBIE
BaHHBI SMapoBaHHBIE YyTYHHBIC
CranbHble
KyxoHHBIE MOWKYU ¥ PAaKOBUHBI:
YYryHHBIE YMaTUPOBAaHHbIE
CTaJIbHEIE -- " --
13 HEepXKaBEIOIIEH cTamu
3aBUKKHU U BEHTUWIN U3 YyTryHa
Bentunu narynnsie

Bonomephsbie y3mb

lopstuee BomocHaO)eHUE

20
30
40
25

30
15
20
15
20
10

TpyOonpoBoj ropsiueii BOJIBI U3 Ta30BBIX OIIMHKOBAaHHBIX TPYO (Ta30BbIX

YEepHBIX TPYO) MpH CXeMax TEIUIOCHA0KEHUS:

3aKPBITHIX
OTKPBITHIX

CMmecurenu:

[Tomorennecymureny u3 Tpyo:
YEPHBIX

HUKEJIUPOBAHHBIX

3aI[BI/I)KKI/I 1 BCHTWIN U3 Yyr'yHa

Bentuiu u npoOKOBbIE KpaHbl U3 JATYHU

Konouku aposiabie
M3omsuus TpyoonpoBo1oB

CKOpOCTHLIe BOJOHArpeBaTcin

L[eHTpa.]'II)HOC OTOIIJICHUEC

PaguaTopsl uyryHHbIe (CTalbHbIE) IPU CXEMaX:

3aKPBITHIX
OTKPBITHIX
Kanopudeps cranbHbie

KonsexTopst

TpybonpoBoibl

Crosixu Ipu CxXemMax:
3aKPBITBIX

OTKPBITBIX

I[OMOBI)IC MarvucCTpaliv Ipu cxemax:

20(10)
30(15)
15

15
20
10
15
20
10
10

40(30)
30(15)
15
30

30
15

15
20
20
12

15

10

12
10

15(8)
25(12)
8

12
15
8
12
20
10
10

35(25)
25(12)
10
25

25
12
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p’)ﬂ]\/{ TATR

TTanma o mara

IAun  No

3aKPBITBIX
OTKPBITBIX
3aIBIKKHU
BenTtmnm
TpexxonoBbIe KpaHbI
DneBaTopbl
M3omsuus TpydonpoBo10B

Kopoba

DneKTpooOopya0BaHHE
BBogHO-pacnpeenuTensHbIE yCTPOCTBA

BayTpuaoMoBsie MarucTpaiiu (CeTh MUTAHUS KBAPTHUD) C
pacnpenenuTeabHbIMU LUTKaAMU

BHyTpuKBapTHpHBIE CETH PU IPOBOJAKE:
CKPBITON

OTKPBITOM

Cetp ACKYPHOI'0 OCBCLICHUA MECT O6HI€FO IIOJIb30BaHUs

Cetn OCBCUICHUA TTOMEIICHUI MMPOU3BOJACTBEHHO-TEXHUYCCKOI'O HA3HAYCHU A

Certu nutaHus:
T(TOBBIX YCTAHOBOK
CHCTEMBI JBIMOYJaJICHHS
Jlunwust mutanus LTI u GoiinepHBIX, BCTPOCHHBIX B 3/1aHHUE
BEITOBBIE AJIEKTPOTIIIUTHI
DNeKTponpruOOPHI (IITETICENbHBIC PO3ETKH, BBIKIIOYATEIH U T.11.)

O6opynoBanue 00beTMHEHHBIX
mucrierdyepckux cucteM (OJIC)

BHyTpHI0MOBBIE CETH CBSI3U M CUTHAIM3AIHHN:
MPOBOJIKA
HIUTKY, natauku, 3amMku, KU u np.
TeJeMexaHuyeckue OJIOKH, MyJabT
MEPErOBOPHO-3aMOYHBIE YCTPONUCTBA
aBTOMaTHYeCKas MPOTUBOIIOKAPHAS 3aIUTa
TeJICaHTCHHBI
Hapy>xHble HHXCHEPHBIE CeTH
BognomnpoBonHslii BBOA U3 TPYO:
YYT'YHHBIX

CTaJIbHBIX

JIBopoBast kaHAM3aMs ¥ KaHAIN3AIIMOHHBIE BBIITYCKa U3 TPYO:

20
15
10
10
10
30
10
15

20
20

40
25
10
10

15
15
15
15
10

15
10

10

40
15

12
12

30
10
15

20
20

40
25
10
10

15
15
15
10

15
10

10

40
15
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YYT'YHHBIX
KepaMHUYECKUX WIH acOEeCTOIEMEHTHBIX
TennomnpoBox

Bremree 6maroyctpoiictBo

AcdanprobeToHHOE (acarbTOBOE) MOKPHITHE NPOE3I0B, TPOTYapOB,
OTMOCTOK

[1eGeHOYHBIC TUTOIIAKH B CAJIOBBIC JOPOKKH

O06opynoBaHue IETCKUX TUIOMIAT0K

IIpumeuanus:

40
30
20

10

40
30
20

1. 3HaKoM «*» OTMEYEHBI OJIEMCHTEI, HE ITOAJICKAIINE 3aMCHE Ha IMPOTAXKCHUU BCEro I€puoaa

HCITIOJIBb30BaHHUA SHaHHﬁ 11O HAa3HAYCHHIO.

2. Ilpu TsDKENbIX YCIOBUSAX IKCIUTyaTallul B MOMELICHUSX OCHOBHOTO (DYHKIIHOHAIEHOTO

Ha3Ha4YCHUA 3I[aHI/II>'I 1 00BEKTOB KOMMYHAQJIBHOTI'O U CONUAJIBHO-KYJIbTYPHOI'O HA3HAUCHU A ITOKA3aTCIIN

rpadsl 3 MOTYT COKpAIATHCS 10 25% NpU COOTBETCTBYIOLINX TEXHUKO-IKOHOMHUECKUX

000CHOBaHUSAX.
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